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Remissvar gällande Stockholms stads säkerhetsprogram, SSAB 2023/129 

Bifogat finner ni remissvar på remiss med diarienummer SSAB 2023/129. 
 
Stockholms Stadshus AB har remitterat Följebrev Remiss av Stockholms stads 
säkerhetsprogram, SSAB 2023/129 till bland annat SGA Fastigheter AB. 
 
SGA Fastigheter AB:s synpunkter och förslag 
 
Stockholms stads säkerhetsprogram är ett mycket omfattande program. För bolagets del blir 
det dock inte helt tydligt var gränsdragningen mellan stadens säkerhetsprogram och 
trygghetsprogram går, vilket även framgår av ’säkerhetsprogrammet’ där det står att 
säkerhetsprogrammet ”… är särskilt nära sammanlänkat med trygghetsprogrammet...” För 
bolagets del hade det varit en fördel om dessa två program hade integrerats eftersom bolaget 
ser ’säkerhet’ och ’trygghet’ som två sidor av samma uppdrag. Genom att integrera dessa två 
delar så förenklas även hur säkerhets- och trygghetsarbetet praktiskt ska organiseras, 
genomföras och följas upp.  
  
För SGAF är ’Säkerhet’ (och ’Trygghet’) för bolaget tätt sammanlänkat genom det som sker i 
bolagets arenor, lokaler och kringliggande markytor. Arenorna (bland annat Stockholmsarenan, 
för närvarande Tele2 Arena), hyrs av en extern arenaoperatör, som i sin tur upplåter arenorna 
till bland annat fotbollsklubbar. I säkerhetsprogrammet framgår att ”För kritiska beroenden 
och/eller samhällsviktig verksamhet som bedrivs i extern regi ska nämnder eller bolagsstyrelser 
i sin kravställning säkerställa motsvarande säkerhetsnivå som om verksamheten bedrivits i egen 
regi.” För SGAF:s del är den verksamhet som bedrivs i extern regi, inte kritisk eller 
samhällsviktig, men verksamheten i sig har en kraftfull påverkan på extremt många personer 
som befinner sig i och runt arenorna – i många fall är det motsvarande antalet invånare i en 
mindre tätort i Sverige. Utifrån detta perspektiv kan det finnas anledning att ställa krav på att 
verksamheten som bedrivs i arenorna utförs med en nivå på säkerheten motsvarande som om 
verksamheten bedrivits i egen regi.     
 
Därutöver vill SGAF betona vikten av att man vid samhällsplaneringen av ny- och 
ombyggnationer inte enbart har ett fokus på olycksförebyggande arbete (”Ett särskilt fokus i 
stadens olycksförebyggande arbete ska läggas på riskbedömningar och åtgärder vid 
samhällsplanering samt ny- och ombyggnation.”) utan också tar med perspektivet 
antagonistiska hot. I en stad som blir mer tätbebyggd, mer tätbefolkad och som befinner sig i 
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en mer utsatt position genom det försämrade och osäkra omvärldsläget kommer det att bli mer 
utmanande och ställas högre krav. Som exempel kan nämnas Slakthusområdet.    
 
Mats Viker 
 
VD, SGA Fastigheter AB
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